'f-

Presi

Eduardo
JVIembro

-ÍPoidemos

Costa - MDB

/'
I ?

" 7 .X’ Z ------

ThaíjiàlViaria CafhtónkpGéhlen - DEM
*;JVÍémbro

:yZ / .x.-'

•çei/ Luiz Bc

x.

x.A
X,

\
Vx

X

Claudemir Zanco - RL
IVIembroc

Màiara deJSÔ^a

Assessora^arlamentar

\ \ \ i

v-\ "w

CÂMARA MUNICIPAL DE

PATO BRANCO

ATA 02/2021

REUNIÃO DA COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO

Aos dez dias do mês de fevereiro de 2021 reuniram-se na sala das comissões, na
Câmara Municipal de Pato Branco os vereadores integrantes da Comissão de Justiça e
Redação Dirceu Luiz Boaretto - Podemos (Presidente), Claudemir Zanco - PL
(Membro), Eduardo Albani Dala Costa - MDB (Membro), Romulo Faggion - PSL
(Membro) e Thania Maria Caminski Gehlen - DEM (Membro), na ocasião foram
deliberados dois projetos, sendo eles o Projeto de Veto Parcial ao Projeto de Lei
166/2019, que altera dispositivos a Lei nQ 3598, de 26 de maio de 2011, que instituiu a
Lei Geral do Transporte Público do Município de Pato Branco, estabelece normas
gerais e específicas, o presente veto foi aceito pelos membros da Comissão de Justiça
e Redação. O Projeto de Lei n° n° 4/2021, que Declara de Utilidade Pública Municipal
a Associação Patobranquense de Kickboxing e Boxe, recebeu parecer favorável. No
que tange ao Projeto de Lei 06/2021 que altera dispositivo da Lei n° 2.463, de 22 de
junho de 2005, que disciplinou o exercício do comércio ambulante em logradouros e
vias públicas no município de Pato Branco, foi designado o Vereador Dirceu Luiz
Boaretto como relator da matéria, entretanto, o mesmo ressalta o impedimento na
relatoria da matéria, visto que teme que sua função como empresário possa ser
arguida futuramente como fator negativo face a relatoria, diante dessa fato, a matéria
foi redistribuída, sendo designado o vereador Eduardo Albani Dala Costa -MDB, que
também se declarou impedido, visto que tem interesse na matéria, logo, a matéria foi
redistribuída, sendo designado o Vereador Romulo Faggion - PSL como relator da
mesma. Nada mais havendo a ser tratado o Senhor Presidente encerrou a reunião. Eu
Maiara de Souza - Assessora Parlamentar lavrei a presente Ata, que passa a ser
assinada por mim e todos os presentes.

Pato Branco, 10 de fevereiro de 2021.

§ Rua Arariboia, 491, Centro - 85501-262 - Pato Branco - Paraná

<*(46) 3272 - 1500
Bi http://www.patobranco.pr.leg.br

http://www.patobranco.pr.leg.br

http://www.patobranco.pr.leg.br